
      PORTARIA LEGISLATIVA Nº071 /2015 

 
 DISPOE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

RESPONSÁVEL PARA RESPONDER PELAS 
ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
LICURGUIO LINS DE SOUZA, Presidente da 

Câmara Municipal de Itiquira - MT.,  no uso de suas atribuições Legais que lhe 
confere a Lei;  

Considerando a exoneração do secretário de 
administração ocorrida em data de 12/03/2015;  

 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º  - DESIGNAR, o servidor Sr. Gilson Batista 

Vidotti, secretário executivo de gabinete da Presidência, matrícula funcional nº 
164, portador do CPF 828.265.448-53 e do RG 9278-115 SSP/SP, para 
responder pelas atribuições do cargo de secretário de administração. 

Parágrafo Primeiro: Fica também o servidor ora 
designado, responsável por todas as designações feitas ao secretário de 
administração.  

Art. 2º  - O servidor ora designado não será 
remunerado por essa atribuição, continuará apenas com a remuneração do 
cargo de origem. 

Art. 3º  - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registra-se, 
Publica-se. 

 
                                           Itiquira – MT., 12 de março 2015. 
 
 

----------------------------------------------------------- 
LICURGUIO LINS DE SOUZA 

            Presidente  


